Комитет культуры

Администрации  Новгородского муниципального района
Муниципальное автономное учреждение дополнительного  образования

«Детская школа искусств – Камертон»

ПРИКАЗ № 7
д. Чечулино                                                                                              01.02.2021
О назначении ответственных лиц

за работу с персональными данными
На основании главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации «Защита персональных данных работника» и Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
 Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными лицами за работу с персональными данными обучающихся преподавателей МАУ ДО «ДШИ-Камертон»:
·  Заместитель директора по учебной работе Касимова Л.В., доступ без ограничений;
· Преподавателя по классу фортепиано Ефремова Н.И., доступ без ограничений;
· Преподавателя по классу баяна, аккордеона, гитары Льнявина С.В., доступ без ограничений;

· Преподавателя отделения хореографии Алленова О.Ю., доступ без ограничений;

· Преподавателя художественного отделения Клинецкая Е.М.., доступ без ограничений;

2.Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными данными работниками с определением полноты допуска:

· Заместитель директора по учебной работе Касимова Л.В., доступ без ограничений;
· Преподавателя по классу фортепиано Ефремова Н.И., доступ без ограничений;

· Преподавателя по классу баяна, аккордеона, гитары Льнявина С.В., доступ без ограничений;

· Преподавателя отделения хореографии Алленова О.Ю., доступ без ограничений;

· Преподавателя художественного отделения Клинецкая Е.М.., доступ без ограничений;

3. Заместителю директора по учебным вопросам заключить с работниками Соглашение о неразглашении персональных данных учащихся (Приложение 1)

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор

 Е.Е. Виноградова
Приложение 1.

Обязательство о неразглашении персональных данных обучающихся
Я, ______________________________________________________________________,

(ФИО)

__________________________________________________________________________,

(паспортные данные)

работающий в «__________________________________________________________________________»

(наименование организации)

на должности _______________________________________________________________________

понимаю, что в соответствии с трудовым договором, должностной инструкцией получаю доступ к персональным данным обучающихся и их родителей (законных представителей), а именно:

· анкетные и биографические данные;

· сведения об образовании;

· сведения о составе семьи;

· паспортные данные;

· адрес места жительства;

· домашний телефон;

· место работы или учебы членов семьи и родственников;

· характер взаимоотношений в семье;

· содержание трудового договора;

Я также понимаю, что во время исполнения своих обязанностей мне предстоит заниматься сбором, обработкой, накоплением, хранением и обновлением персональных данных обучающихся.

Я обязуюсь хранить в тайне известные мне конфиденциальные сведения, информировать руководителя организации о фактах нарушения порядка обращения с персональными данными, о ставших мне известным попытках несанкционированного доступа к информации.

Я обязуюсь соблюдать правила пользования документами, порядок их учета и хранения, обеспечивать в процессе работы сохранность информации, содержащейся в них, от посторонних лиц, знакомиться только с теми служебными документами, к которым получаю доступ в силу исполнения своих служебных обязанностей.

Я понимаю, что разглашение такого рода информации может нанести прямой или косвенный ущерб физическим лицам. В связи с этим даю обязательство при обработке персональных данных соблюдать все описанные в Федеральном законе от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлении Правительства РФ от 15.09.2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации» и других нормативных актах, требования.

Я предупрежден(а) о том, что в случае разглашения мной персональных данных или их утраты я несу ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

«_____» ______________________ 20____ г.

_____________________________/______________________________________________________                        Подпись

Расшифровка подписи